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Shogeria BIG SHIGJETA SHPK

Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Periudha Periudha
N AKT N ET Raportuese Para ardhese
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 11,397,610 12,581,616
1 Aktivet monetare 3,173,605 2,847,574
i > Banka 661,659 1,387,632
i > Arka 2,511,946 1,459,942
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 526,908 2,104,102
i > Kliente 153,532 546,152
ii > Debitore Kreditore te tjere
i > Tatim mbi fitimin
iv > Tvsh 373,376 1,657,850
v > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 7,697,098 7,629,940
i > Lendete para
ii > Inventari Imet
i > Prodhim ne proces
iv__> Produkte te gatshme
v > Mallra per rishitje 7,697,098 7,629,940
vi > Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7_Parapagime dhe shpenzime te shtyra
i > Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
1] AKTIVET AFATGJATA 1,804,582 2,276,357
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,804,582 2,276,357
i > Toka
ii > Ndertesa
i > Makineri dhe paisje 0
iv > Aktive tjera afat gjata materiale 1,804,582 2,276,357
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 13,202,193 14,857,973




Shogeria BIG SHIGJETA SHPK

Pasqyrat Financiare te

Vitit 2014

Ne Leke

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

10,531,811

13,048,852

1

Derivativet

2

Huamarjet

i

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3

Huat dhe parapagimet

10,531,811

13,048,852

> Te pagushme ndaj furnitoreve

10,404,596

12,982,615

Te pagushme ndaj punonjesve

0

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

72,142

54,723

Detyrime tatimore per TAP-in

2,686

11,514

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

52,387

0

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

vivivi]v]vi|vi]v]Vv

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

BN == -

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+ll)

10,531,811

13,048,852

KAPITALI

2,670,382

1,809,121

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

3,000,000

3,000,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

-1,190,879

Slo|el~N|e|n]|a|w|n]-

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

861,261

-1,190,879

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+1ll)

13,202,193

14,857,973




a BIG SHIGJETA SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Pershkrimi i Elementeve R:zg;:::e Pa:f;urglfn_:ﬂ
1 Shitjet neto 78,733,302 34,944,155
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 211,452 29,672|
3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces _
4 Materialet e konsumuara -70,296,390 -31,533,296
5 Kosto e punes -3,331,274 -1,842,242
Pagat e personelit -2,921,669 -1,648,197
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore -409,605 -194,045
6 Amortizimet dhe zhvleresimet -484 575 -209,187
7 Shpenzime te tjera -3,818,867 -2,575,696
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -77,931,106 -36,160,421
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,013,648 -1,186,595
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 -4,284
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 -4,284
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 -4,284
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 1,013,648 1,190,879
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,013,648 -1,190,879
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,013,648 -1,190,879
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba) 0
Shpenzime te pazbritshme(uje+drita) 2,265 369,936
Shuma per tatim 1,015,913 -820,943
Tatimi mbi fitimin 15% 152,387 0
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 861,261 -1,190,879
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SHIGJETA SHPK

Pasqyra e Fluksit Monetar - Met

oda_Indirekte 2014

Ne Leke

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

338,832

2,333,120

Fitimi para tatimit

Pash /14

1,013,648

-1,190,879

Rregullime per :

Amortizimin

Pash /6

484,575

209,187

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

B/I/3

1,677,194

-2,104,102

Rritie/renie ne Tepricen e inventarit

B/l/4

67,158

7,629,940

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
nga aktiviteti

D/I/3

-2,669,428

13,048,854

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

-100,000

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

12,800

-2,485,546

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

B/l/2

-12,800

-2,485,546

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

3,000,000

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

B3

3,000,000

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

326,032

2,847,574

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

2,847,574

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

3,173,605

2,847,574




Shogeria BIG SHIGJETA SHPK Ne Leke
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014
Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari [Rezerva stat.ligjore |Fitimi pashperndare | TOTALI

1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -1,190,879 -A.Ama.mwm__

2 |Dividentet e paguar o__

3 |Emetimi kapitali aksionar 3,000,000

4 |Aksione te thesari te riblera

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 3,000,000 -1,190,879| 1,809,121
861,261 861,261

1 |Fitimi neto per tm_.mcn__._mvrc_.;m_uw_ ls t 0 0

2 |Dividentet e paguar 0

3 |Emetimi kapitali aksionar 3,000,000 3,000,000

4 |Aksione te thesari te riblera 0

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 3,000,000 -329,618 2,670,382
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R
Aktivet Afatgjata Materiale 31/12/2014
j < . Gjendje Gijendje

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime 31112/2014
1 [KOMPJUTER 5.00 63,583 63,583
2 |MONITOR 5.00 23,333 23,333
3 |UPS SMART 5.00 16,917 16,917
4 |PRINTER 1.00 3,483 3,483
5 |VULE DIXHITALE . 1.00 4,000 4,000
6 |LEXUES BARKODI ORBIT 2.00 65,313 65,313
7 |LEXUES BARKODI EKLIPS 1.00 14,250 14,250
8 |PAJISJE FISKALE ZIP 2.00 93,883 93,883
9 |TASTIERE KASE FISKALE 2.00 18,800 18,800
10 |MODEM GPRS 2.00 32,900 32,900
11 |KAMERAT 25.00 70,000 70,000
12 |DVR 2.00 15,060 15,060
13 |MODEM GSM 1.00 66,6259 66,625
14 |AMPLIFIKATOR 1.00 15,000 15,000
15 |BOKSE 4.00 15,833 15,833
16 |PESHORE ELEKTRONIKE 1.00 58,750 58,750
17 |TELEVIZOR 32" 2.00 61,667 61,667
18 |LAVAMAN 1.00 35000 35,000
19 |RAFTE 904,176 904,176
20 [NEONE 30.00 173,806 3,750 177,556
21 |TABELA PLASTIKE 1,00 137,700 137,700
22 |ELEMENTE PER RAFTE METALIKE 1.00 175,025 175,025
23 |PLLAKA ZD.MEL. 3.86 99,974 99,974
24 |KASAFORTE 1.00 20,229 29,229
25 |NDRICUES TE JASHTEM 3.00 35,045 35,045
26 |KASE LEKESH 2 15,167 15,167
27 |[TENDE ME KRAH ALUMINI 18.3 80,520 80,520
28 |KARROCA +KOSHA 16 160,505 160,505
29 |boljer 9,050 9,050

TOTALI 2485544 12800 0 2498344

Amortizimi A A Materiale 2014
=4 : Gjendje i Gjendje

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |KOMPJUTER 5.00 7,948 13909 21,857
2 |MONITOR 5.00 2,917 5104 8,021
3 |UPS SMART 5.00 2,115 3701 5815
4 |PRINTER 1.00 363 780 1,143
5 |VULE DIXHITALE 1.00 417 896 1,313
6 |LEXUES BARKODI ORBIT 2.00 6,803 14627 21,431
7 |LEXUES BARKODI EKLIPS 1.00 1,484 3191 4,676
B |PAJISIE FISKALE ZIP 2.00 9,779 21026 30,805
9 |TASTIERE KASE FISKALE 2.00 1,958 4210 6,169
10 |MODEM GPRS 2.00 3,427 7368 10,795
11 |[KAMERAT 25.00 5,833 16042 21,875
12 |DVR 2,00 1,255 3451 4,706
13 |MODEM GSM 1.00 5,652 15268 20,820
14 |AMPLIFIKATOR 1.00 1,563 3359 4922
15 |BOKSE 4.00 1,649 3546 5,195
16 |PESHORE ELEKTRONIKE 1.00 6,120 13158 e 18277
17 [TELEVIZOR 32" 2.00 6,424 ~ SH|C
18 |LAVAMAN 1.00 2,917




RAFTE 66,737 167488 234,225

'0 [INEONE 30.00 14,484 32177 48,661
| 21 |TABELA PLASTIKE 1.00 11,475 25245 36,720
22 |ELEMENTE PER RAFTE METALIKE 1.00 14,585 32088 46,673
23 |PLLAKA ZD.MEL, 3.86 8,331 18329 26,660
24 |KASAFORTE 1.00 1,949 5456 ~7.,405
25 |NDRICUES TE JASHTEM 3.00 1,752 6659 8,411
26 |KASE LEKESH 2 1,264 2781 4,044
27 | TENDE ME KRAH ALUMINI 18.3 6,710 14762 21,472
28 |KARROCA +KOSHA 16 13,375 29426 42,801
29 |boljeri 302 302
TOTALI 209,186 484,575 0 693,761

Kont: eto e A.A Material 4
inits - Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime 311212014
1 |[KOMPJUTER 5.00 55,635 -13,909 0 41,727
2 |MONITOR 5.00 20,417 -5,104 0 15,313
3 |UPS SMART 5.00 14,802 -3,701 0 11,102
4 |PRINTER 1.00 3,120 -780 0 2,340
5 |VULE DIXHITALE 1.00 3,583 -896 0 2,688
6 |LEXUES BARKODI ORBIT 2.00 58,510 -14,627 0 43,882
7 |LEXUES BARKODI EKLIPS 1.00 12,766 -3,191 0 9,574
8 |PAJISIE FISKALE ZIP 2.00 84,103 -21,026 0 63,077
9 ITASTJERE KASE FISKALE 2.00 16,842 -4,210 0 12,631
10 |MODEM GPRS 2.00 29,473 -7,368 0 22,105
11 |KAMERAT 25.00 64,16° -16,042 0 48,125
12 [DVR 2.00 13,805 -3,451 0 10,354
13 |MODEM GSM 1.00 61,073 -15,268 0 45 805
14 |AMPLIFIKATOR 1.00 13,438 -3,359 0 10,078
15 |BOKSE 4.00 14,184 -3,546 0 10,638
16 |PESHORE ELEKTRONIKE 1.00 52,630 -13,158 0 39,473
17 | TELEVIZOR 32" 2.00 55,243 -13,811 0 41,432
18 |LAVAMAN 1.00 32,083 -6,417 0 25,667
19 [RAFTE 837,439 -167,488 0 669,951
20 |INEONE 30.00 169,322 -28,427 0 130,895
21 |TABELA PLASTIKE 1.00 126,225 -25,245 0 100,980
22 |ELEMENTE PER RAFTE METALIKE 1.00 160,440 -32,088 0 128,352
23 |PLLAKA ZD.MEL. 3.86 91,643 -18,329 0 73,314
24 |KASAFORTE 1.00 27,281 -5,456 0 21,824
25 [NDRICUES TE JASHTEM 3.00 33,293 -6,659 0 26,634
26 |KASE LEKESH 2 13,903 -2,781 0 11,122
27 |TENDE ME KRAH ALUMINI 18.3 73,810 -14,762 0 59,048
28 |KARROCA +KOSHA 16 147,130 -29,426 0 117,704
BOLIERE 0 8,748 0 8,748
TOTALI 2,276,358 -471,775 0 1,804,583
.
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SHENIMET SHPJEGUESE

> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper -
Tatim rimbursuar

Tatim nga viti kaluar

=1 873375.65
Nz ©

> Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
os ; Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise vakits fund vitit loke
1 PRO CREDIT BANK _ |ALL 109285890001 |[LEK
2 BKT ALL 501691340 LEK
ALL 661659
661659
Totali
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
i RMERTIN valute fund vitit leke
Arka ne Leke LEK 2511946
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 2511946
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra "
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 153532
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
pa likuiduara nen nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore, Kreditore te tjere Nuk ka
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26

27

28

29

30
31
32
33

a5

36

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 0
> Te drejta e defyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Nuk ka
> Nuk ka
E
4 Inventari 7697097.79
Lendet e para Nuk ka
Inventari Imet Nuk ka
Prodhim ne proces Nuk ka
Produkte te gatshme Nuk ka
Malira per rishitje
Parapagesa per furnizime Nuk ka
Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje = Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri paisje 639,397| 209,055 430.342| * 0 0 0
AAM te tjera 1,858,947 484707| 1,374,240 2485544 209187 2276357
2485544 2276357
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka




42

43

45

4%
47
48
49
50
51
52
53
54
55

56

58
69
60

61

-«—ve te tjera afatgjata
SASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet
Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
pa likuiduara nen nje vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shogq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tiere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarije te tjera afatgjata

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
0 10404596.35

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

72,142
2,686

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka




Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4 Provizionet afatgjata & Nuk ka
il KAPITALI 3000000
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar 3000000
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Nuk ka
8 Rezervate tjera - Nuk ka
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit Leke 1013648
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 2265
e Fitimi para tatimit Leke 1015913
e Tatimi mbi fitimin Leke 152,387

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

-

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

(__Emanuela Brahushaj )




